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Roland R.Thomsen, født i København, nu bosiddende i ODENSE 
 
Uddannet inden for revision, personale og administration. Flyttede til Færøerne i 1964, efter at jeg havde 
deltaget i første/stiftende AI møde i København og tog efterfølgende initiativ til stiftelse af Faroe Islands 
Section samme år. Var formand en del år og senere bestyrelsesmedlem, men ellers aktiv medlem.  
 
Flyttede til Grønland i 1977. Har her arbejdet inden for Hjemmestyret og kommunerne, dels som 
administrator, som personale- og økonomichef og dels som kommunaldirektør i Ittoqqortoormiit.  
De sidste 4 år, til aug.2008, som administrator for en kulturel fond, NunaFonden.  Mit Grønlands-ophold var 
afbrudt i 1986 da jeg var ansat som adm. koordinator i Dansk Flygtningehjælp i Slagelse. Var indtil 2008 
suppleant i Grønland for Dommerudnævnelsesrådet, indstillet af Grønlands Landsstyre. Flyttede permanent fra 
Nuuk til Odense i juli 2008 hvor jeg bor nu med min søn på 17. 
Har desuden 2 døtrer på henholdsvis 22 og 26 år der begge studerer. 
 
Stiftede i 1993 i Narsaq den grønlandske lokalforening AI / Kalaallit Nunaat (Grønland) nr. 1001 under AI/dk. 
Har efterfølgende, i AI regi, skrevet utallige artikler i de gr.aviser og deltaget i mange indslag i KNR (Gr.) 
radio- og TV om menneskerettigheder i Grønland og overtrædelse af så godt som samtlige 
menneskeretlighedskonventioner. Specielt har vi fokuseret på Konventionen for nationale mindretal i Europa, 
Konventionen for oprindelige folk, Kvindekonventionen samt Børnekonventionen. Sidstnævnte blev 
underskrevet af  Gr.landsting i 1993. Desuden har vi i AI/KN også fokuseret på ”retten til eget sprog.” 
 
AI/KN fik, efter ansøgning, af POST Greenland bevilget et AI frimærke i 2007 med tillægsværdi 
kr.0/50.Summen vi modtog skal gå til nogle aktioner i Grønland i 2010 med fokus på, at Børne-konventionen 
skal efterleves. En hurtigarbejdende arbejdsgruppe er nedsat med deltagelse af AI/KN og AI/da. 
 
Mine hovedinteresser er Oprindelige folk / minoriteters rettigheder, religionsfrihed og som det vigtigste, at der 
globalt sikres overholdelse af Børnekonventionen, altså ikke kun Danmark og Grønland, men hele verden. 
 
AI/dk er en yderst velfungerende organisation, enormt proff.veldrevet, hvilket også kan dokumenteres ved den 
store tilgang af nye medlemmer. Sekretariatet på Gammel Torv er bemandet med udelukkende kompetente og 
engagerede medarbejdere. 
 
Jeg er tilsluttet lokalforening Odense og har foreløbig deltaget i en, for øvrigt vel gennemført gade-aktion, på 
gågaden i Odense. 
 
Jeg påtager mig meget gerne yderligere 2 års arbejde i hovedbestyrelsen og med glæde bidrage så  
godt jeg kan, til den videre udvikling af dansk afdeling og vil glæde mig til fortsat at møde mange fantastiske 
og engagerede mennesker i Amnesty regi. ONE AMNESTY 


